Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.07.2022                                                                                                    № 3546

О проведении смотра - конкурса
«Самый благоустроенный двор многоквартирного жилого дома в городском округе г. Бор» в 2022  году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области, Положением о проведении смотра-конкурса «Самый благоустроенный двор многоквартирного жилого дома в городском округе г. Бор», утвержденным постановлением администрации городского округа  г. Бор от 22.06.2018 №3575 ( в редакции постановлений от 24.08.18 № 4985 , от 10.11.2018 № 6631 и от 13.12.2022 № 6316), Указом Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020г №27 «О введении режима повышенной готовности» с целью повышения уровня благоустройства  территории городского округа город Бор администрация городского округа  г. Бор постановляет:
1. В период с 02.08.2022 по 19.08.2022 провести смотр-конкурс на звание «Самый благоустроенный двор многоквартирного жилого дома  в городском округе город Бор» (далее смотр-конкурс) по следующим номинациям:
1) « Лучшее озеленение дворовой территории»;
2) «Самое оригинальное оформление дворовой территории»;
3) «Лучшее содержание детской площадки»;
в ходе которого определить самые благоустроенные дворы многоквартирных жилых домов  в городском округе город Бор.
2. Конкурсной комиссии:
2.1. Осуществлять приём заявок для участия в смотре-конкурсе с даты опубликования постановления о проведении смотра-конкурса  до 02.08.2022 года по адресу: г. Бор, ул. Ленина д.97, в фойе здания администрации, 1 этаж (каб.220, т.37164).
2.2. Подвести итоги смотра-конкурса с рассмотрением результатов на заседании конкурсной комиссии  в срок до 02.09.2022 года.
2.3.Посещение дворовых территорий осуществлять с соблюдением ограничений , установленных Указом Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020г №27.
3. Победители смотра-конкурса награждаются в размере:
- номинация «Лучшее озеленение дворовой территории»:
1 место -  75,0 тыс. рублей;
2 место -  50,0 тыс. рублей;
3 место – 25,0 тыс. рублей.
- номинация «Самое оригинальное оформление дворовой территории»:
1 место -  75,0 тыс. рублей;
2 место -  50,0 тыс. рублей;
3 место – 25,0 тыс. рублей.
-номинация «Лучшее содержание детской площадки»:
1 место -  75,0 тыс. рублей;
2 место -  50,0 тыс. рублей;
3 место – 25,0 тыс. рублей.
3. Управлению ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г. Бор по результатам подведённых итогов смотра – конкурса организовать мероприятия по награждению победителей в соответствии с постановлением администрации городского округа г. Бор о награждении победителей смотра-конкурса.
4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru .

Глава местного самоуправления	                                             А.В. Боровский

М.Н.Пахомов,  3-71-64

2
 (
2
)